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MolBlii.ImihaiUltiM.iMb. Posiedzenie Izby Deputowanych
Wybory nowej Rady i Zarządu. we Francji.

Zapowiedziane na godziną 11 1 
przed południem wczorajsze walne ' 
zebranie Okręgowego Towarzystwa 
Organizacyj i Kędek Rolniczych w 
Płocku, odbyło się dopiero o go
dzinie 2-ej popol., w drugim ter
minie. Do tego czasu toczyły się 

kilkugodzinne pertraktacje

Komisji Porozumiewawczej, w spra
wie ustalenia list kandydatów do 
Rady Towarzystwa, delegatów na 
walny zjazd wojewódzki i komisji 
rewizyjnej. Udział w pertrakta
cjach brał między innemi dyrektor 
warszawskiego wojewódzkiego To
warzystwa Organizacyj i Kółek 
Rolniczych, p. Chyliński.

Po długotrwałych naradach, za 
stołem prezydjalnym staje dotych
czasowy prezes Tow. p. Czesław 
Grabowski oraz p. dyr. Chyliński 
i rozpoczyna się

w tempie blyskawicznem 

zebranie.
Bez sprzeciwu postanowiono pro- 

tokułu poprzedniego nie odczyty
wać, jak również i szczegółowych 
sprawozdań z działalności za rok 
ubiegły. Z szybko odczytanego 
przez instruktora p. Janczewskiego 

sprawozdania ogólnego 

dowiedzieliśmy się, iż Towarzystwo 
liczy 39 kółek rolniczych, w 24 
kółkach odbyły się lotne kursy, 
prowadzono przysposobienie rolni
cze, urządzono 2 wycieczki do 
Dłużniewa i Opatówca, ustawiono 
przy kółkach 5 knurów i 2 buhaje

Dyskusji nad sprawozdaniem 
nie było. Ze sprawozdania rachun
kowego wynika, iż Tow. w roku 
ubiegłym na koszta rozjazdów wy
dało 898 zł., na wydatki biurowe 
5 516 zł., na pensje, światło -- 
9 989 zł., na Sekcję Kół Gospo
dyń Wiejskich - 3.526 zł.

Następnie odczytano ustalo
no przez Komisję Porozumiewaw
czą listę

członków Rady Towarzystwa 

w składzie następującym: pp. — 
Hołyński, Dorobek, Orzeszkowski, 
Kalinowski, Pawlak, Grabowski 
Czesław, Zieliński, Cboynowski, 
Zaleski, Grabowski Karol, Lewicki 
Szewczykiewicz, Karczewski, Bo 
rowski i Jeleniewski.

Bez sprzeciwu lista ta została 
przez walne zebranie przyjęta. 
Również w ten sposób wybrani 
zostali delegaci na walny-Zjazd 
wojewódżtó; mający się w tych 
dniach odbyć w Warszawie, oraz 
komisję rewizyjną. Na delegatów 
wybrani zostali pp.: Grabowski Cz. 
Kalinowski, Orzeszkowski«: Zaleski, 
Pawlak i Karczewski. Do ' komisji 
«wizyjnej «szli pp.ť Szwechp Z. 
Maciejowski i: dyr. Ajzele,

Po dokonaniu tych wyborów w 

wolnych wnioskach 

zabrał głos p. poseł Rutkowski, 
zapytując, w jaki sposób pre- 
zydjum uzgadniało listy kandyda
tów i z czyjego upoważnienia.

W odpowiedzi na to p. dyr. 
Chyliński powołał się na zebranie 
porozumiewawcze, odbyte swego 
czasu przy udziale prezesa woje
wódzkiego Tow. Organ, i Kółek j 
Roln. p. Wierzbickiego, z powodu 
zarysowujących się różnic na tere
nie płockim. Organizacja woje 
wódzka wystąpiła, ustalając te listy, 
w roli medjatora.

P. poseł Rutkowski jeszcze raz 
zabrał głos, zaznaczając, iż nie 
wierzy, żeby lista Rady była listą 
większości, wobec czego prosi o 
wpisanie nazwisk członków Komisji 
Porozumiewawczej do protokulu, 
aby ustalić odpowiedzialność za 
dokonane wybory.

Po walnem zebraniu odbyło się 
posiedzenie nowowybranej 

Rady
Na posiedzeniu tern dokonano 

wyborów Zarządu, w skład które
go weszli pp.: Hołyński, Orzesz
kowski, Grabowski Cz, Dorobek 
i Kalinowski. Postanowiono do
kooptować do Rady p. starostę 
Rozmarynowskiego.

Wkońcu wybrany został prezes 
i wiceprezes płockiego Okręgo
wego Towarzystwa Organizacyj 
i Kółek Rolniczych. Prezesem zo
stał p. Hołyński, wiceprezesem p. 
Dorobek. I

W najbliższych dniach ma się 
ukazać dekret Prezydenta o zmia
nach w ustawie o uposażeniu pra
cowników państwowych.

i Zmiana polegać ma. naiznńliej 
szeniu ilości stopni służbowych z 
14 no 12, a równocześnie nastąpi > 
pociągnięcie wszystkich uposażeń* 

,do jednego szczebla. Jak zapew
niają, suma ogólna uposażeń nie 
ulegnie zmniejszeniu, zapewnienie 
to jest jednak bardzo dwuznaczne 
i zdaje się oznacza tylko tyle, że 
w ogólnej sumie wydatków budże
towych państwa, wydatki personal
ne. będą takie same jak dotąd. 
Natomiast między poszczególnemi 
stopniami zajdą znaczne różnice, 
a tej: wskutek wprowadzenia t. ; zw. 
dódsitków* funkcyjnych. Będą one 
przysługiwały urzędnikom, wyko- 
nywńjącym samodzielną; oddowie • 
dziainą pracę i wynosić będą- dla 
najniższej kategQrjiJ po 15 zł., dla 
referentów po 25 zł, dla zastępów 
starostów po 100 zl., ,dli starostów 
PP nacwlnik^Mi: wy
działów po 250 zł. miesięcznie itd.

W niedzielę nastąpiło w Pary
żu otwarcie posiedzenia izby de
putowanych. W kuluarach panuje 
wielkie ożywienie. Trybuny dzien
nikarskie i dla publiczności zapeł
nione są szczelnie. Na lawach rzą
dowych zajmują miejsca premjer 
Daladier i ministrowie. Punktual
nie o godz. 15 przewodniczący iz
by Buisson otworzył posiedzenie.

Przemawiając w sprawie for
malnej dep. Lasteyrie atakuje 
przewodniczącego komisji finanso
wej, deputowanego Molvy, że nie 
poddał pod głosowanie w całości I 
projektu rządowego. Po krótkiej 
dyskusji na ten temat, przewodni
czący oddał głos referentowi ko
misji dep. Jacquier. Mówca przed
stawił w ogólnych zarysach mody
fikacje, jakie komisja proponuje 
wprowadzić do projektu rządowe
go i wezwał izbę do przyjęcia pro-

BłOhB »Mi Ili. MiMItlO
w Sądzie Okręgowym w Płocku.

Jak podawaliśmy, głośna spra
wa o nadużycia b. kierownika Za
rządu Drogowego pow. płockiego 
inż. Zielińskiego, odbdzie się w 
płockim Sądzie Okręgowym w duiu 
18 listopada br. Sprawa potrwa 
około 8 dni. Jako obrońcy stają 
adwokaci p. mec. Lutynski z Płoc
ka i adw. p. Paschalski z Warsza
wy. Ze strony Wydziału powiato
wego staje adw. p. Forbert.

Sprawa budzi duże zaintereso
wanie.

w górę. Najniższa pensja urzędni
ka wynosić ma według nowej usta
wy 100 zł, najwyższa 3000 zł.

Według nowego systemu urzę
dnicy:. mający liczniejsze rodziny 
znajdą się w sytuacji gorszej niż 
dotąd. Urzędnicy mają otrzymy
wać pobory swoje netto t. zn. już 
po potrąceniu podatku dochodo
wego i składki emerytalnej. Pen
sje będą ustalone nie w punktach, 
tylko w złotych.

Poza tem nowy dekret ma dać 
p. premjerowi prawo daleko idą 
cych zmian wysokości uposażeń, 
tak, że w przyszłości w’ sprawie 
tej można się‘ liczyć jeszcze z dal- 
szerńi zmianami.

, (M ®e Włoszech.
Grad zniszczył na przestrzeni 

kilku tysięcy hektarów' słynne-gą e 
oliwn^w najbljisżMókblięy mftsta 
Itnperjii Grad pókrył -sietiri<j dkie- 

I siŚciocdMithtt? warsWą,’ W* mieś- 
'tíží powybijane zostały szyby! 

Uposażenie promikóo państwowy  cli

jektu z poprawkami komisji. Prze
mówienie głównego referenta ko
misji spotkało się z gorącem przy
jęciem na ławach radykałów.

Minister Bonnet w godzinnej 
mowie wskazał konieczność prze
prowadzenia jaknajdalej idących 
oszczędności w związku z sytuacją 
finansową i ekonomiczną kraju. 
Przemówienie jego spotkało sięz 
gorącemi oklaskami na ławach 
lewicy.

tain H ~
z zagranicy.

W roku przyszłym odbędzie się 
w Polsce pierwszy światowy zjazd 
Polaków z zagranicy. Organem 
przygotowującym Zjazd jest Rada 
Organizacyjna Polaków z Zagrani
cy, na czele której stoi marszałek 
Senatu p. Raczkiewicz.

W związku ze zbliżającym się 
zjazdem, przewodniczący Rady Or
ganizacyjnej odbył dłuższą podróż 
lustracyjną do polskich ośrodków 
emigracyjnych w Ameryce Połud
niowej, gdzie zamieszkali tam Po
lacy zgotowali swemu gościowi 
entuzjastyczne powitanie.

Sprawa zarzutów 
przeciwko zarządowi Związku 

Ziemian.
Sąd honorowy Związku Ziemian 

w Warszawie rozpatrywał na dwn- 
dniowem posiedzeniu zarzuty, pod
niesione przeciwko zarządowi Zw.

W skład sądu wchodzili: Zyg
munt Chrzanowski jako przewod
niczący, Kazimierz Dziewanowski, 
Tadeusz Findeisen, Henryk Pein- 
hagen i Aleksander Stokowski.

Sąd honorowy stwierdził, że za
rząd Związku jest wolny od zarzu
tów, uchybiających czci obywatel 
skiej.

W dniu 21 -go b. m. zebrała się 
Rada Związku, która powzięła 
uchwały w sprawie zbiorowej re
zygnacji zarządu.

Wjiiîwa M PBlikitga
przez Atlantyk;
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Ust Pasterski J. E. Ks. Arcybiskupa A. NowKoleJsklego Pożar gazoliniarni

o miłosierdziu chrześcijańsklem

Laureat oagrody nobli

P. Prezydent Rzplttej no Stosku

Przed uznaniem Sowietów

przez Stany Zjednoczone.

Czytajcie „Głos Mazow.

IM Ma MdM.

Dyrektorzy centrali warszawskiej , d?-
dowiedziawszy się o wszczęciu «S o?nmy™h.fcx ?°iku’ 0 
śledztwa, ociekli do Berlina. ' 2000 »ybaków japońskich.

wiedział nam Chrys
którym wszyscy na 
zanim wejdziemy do Jego i króle
stwa i szczęśliwość wieczną ze

ści, 31 metr, wysokości i gromadzi 
poza sobą 10 miljonów hektolitrów 
wody. Koszt wyniósł 12 miljonów 
złotych.

Tegoroczną nagrodę Nobla w 
dziedzinie medycyny otrzymał le
karz amerykański, pr. Thomas Hunt 
Morgan. Laureat jest autorem dwu 

I podstawowych prac naukowych, a 
, mianowicie .Dziedziczność i płeć“, 

wydanej w 1908 r., oraz „Fizykal- 
! ne- podstawy dziedziczności“, wy- 
■ danej w 1919 r.

Obiegające ostatnio pogłoski na 
temat zwołania w niedługim czasie 
konferencji amerykańsko - sowiec
kiej, której jednym z rezultatów 
byłoby uznanie Sowietów przez 
Stany Zjednoczone, znalazły całko
wite potwierdzenie.

Prezydent Roosevelt zwrócił się 
telegraficznie do prezesa Central
nego Kom. Wykonawczego Z.S.R.R., 
Kalimina z propozycją podjęcia 
rozmów celem .ustalenia normal
nych stosunków między obu pań 
stwami i wyjaśnienia różnych kwe- 
styj politycznych i gospodarczych', 
które istnieją między obu pań
stwami. Prezydent Roosvelt zapro
ponował natychmiastowe zamiano
wanie delegatów i rozpoczęcie ro
kowań.

W odpowiedzi na to, która na
deszła telegraficznie w kilkanaście 
godzin po depeszy prez. Rossevelta, 
prezes Kalimin zgodził się na pro
pozycję prez. Roosevelta, podając 
równocześnie, iż delegatem sowiec. 
kim do rokowań ze Stanami Zjed. 
noczonemi mianowany został Li
twinow, który przybędzie w naj

świętymi w niebie osiągniemy.
Miesiąc listopad — to miesiąc 

poświęcony duszom w czyścu cier
piącym. Duszom tym, które tą

treści nasiępującej:

Głodnego nakarmić, nagiego 
przyodziać! Tak uczy dobra mat
ka swoje dziecko, przelewając mu 
z serca do serca naukę naszego 
Zbawiciela. Kościół, jako dobra 
matka, wlewa po wszystkie czasy 
tę samą naukę do serc swoich 
dzieci - do serc wszystkich swych 
wiernych: .Głodnego nakarmcie, 
nagiego przyodzieicie. Błogosła
wieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią.

Zbliża się zima, a duża liczba 
głodnych i nagich nie tylko się 
nie zmniejszy, ale jeszcze powięk 
szy zwłaszcza po miastach. Nie
chrześcijańska agitacja długiego 
szeregu lat, aby wprowadzić walkę 
klas zamiast miłości, miłosierdzia 
i sprawiedliwości, dokonała swego 
w rozmaitych dziedzinach życia; 
wieloraki kryzys sprowadziła do 
społeczeństwa i może najważniej 
sza. co dziś ludzie mało sobie u- 
świadamiają, — zawarła serca na 
niedolę bliźnich Gdy się z serca 
miłość przestanie wyrzucać, serce 
twardym kamieniem się staje.

Miłość prawdziwa wylewa się 
przez czynne praktykowanie miło
sierdzia. „Bądźcie miłosierni, jako 
Ojciec wasz niebieski miłosiernym 
jest', są to słowa Chrystusa Pana, 
które nas chrześcijan obowiązują.

Pomoc wzajemną w rodzinie 
reguluje czwurte przykazanie Bo
skie, którego szersze wyjaśnienie 
daje nam każdy katechizm. Grze 
szą członkowie rodziny, jeżeli w 
całej rozciągłości tego przykazania 
nie zachowują. Rodzice winni roz
taczać z całą troskliwością opiekę 
swoją nad dziećmi, sam zresztą 
głos natury dyktuje ojcu i matce, 
aby czulszą miłość i opiekę dali 
dziecku więcej potrzebującemu — 
choremu lub w inny sposób nie
szczęśliwemu. Dzieci nawzajem 
pod grzechem ciężkim obowiązane 
są dać opiekę i pomoc swoim ro
dzicom na starość. Rodziców, któ- 
rzyby opuścili dzieci, albo dzieci, 
któreby opuściły rodziców w po 
trzebie, nazywamy wyrodnemi, 
grzeszą bowiem przeciwko przyka
zaniu boskiemu i prawu natury.

Rodziną również jest każda pa 
rafja. Ksiądz proboszcz jest ojcem, 
a parafjanie dziećmi. Wszyscy 
członkowie parafji, a więc parafja
nie winni się nawzajem miłować 
i w potrzecie spieszyć jedni dru
gim z pomocą. „Jedni drugich 
brzemiona noście* woła apostoł. 
Nikt w parafji nie powinien być 
opuszczony. Jeżeli znalazłaby się 
sierota bez opieki, starzec lub sta
ruszka bez rodziny i bez środków 
do życia, śpieszcie w imię Chry
stusowe tym nieszczęśliwym z po
mocą. Jeżeliby ktoś był chory, a 
pomocy potrzebował materjalnej 
czy moralnej, niechaj wśród was 
miłujących się nawzajem parafjan 
bez współczucia i pomocy nie po
zostanie. „Cokolwiek uczyniliście 
jednemu z tych braci moich ma

mili“, po-

Onegdaj o godz. 11 wybuchł z 
niewiadomej przyczyny pożar w 
fabryce gazoliny w Borysławiu, 
Płomienie objęły warsztaty, kait- 
celarję i dom mieszkalny. O godz. 
11.30 nastąpił wybuch w magazy
nie. Pożar zniszczył magazyn, war 
sztaty, kancelarję i dom mieszkał- 
ny. Wskutek pożaru został przer. 
wany główny kabel telefoniczny, 
wobec czego komuntkacja telefcń 
niczna ze wschodnią częścią Tus- 
tanowa i Truskawce została przer
wana. Przyczyny dotychczas nie 
ustalone.

W sobotę odbyło się w Kato 
wicach uroczyste poświęcenie gma
chu Śląskich Technicznych Zakła 
dów Naukowych. W uroczystości 
wzięli m. m. udział P. Prezydent 
Mościcki ze świtą, p. premjer Ję 
drzejewicz, pp. ministrowie Prze 
mysłu i Handu, Zarzycki i Komu
nikacji, inżynier Butkiewicz i inni.

Aktu poświęcenia dokonał ks. 
Biskup Adamski.

Po wyjściu z auli P. Prezydent 
w towarzystwie członków rządu od
jechał wraz ze świtą samochodami 
przez Królewską Hutę na poświę
cenie szybu „Prezydenta Mościc
kiego".

Na uroczystość poświęcenia pizy- 
był też z Warszawy ambasador 
francuski Laroche. Przybywające
go na teren kopalni ambasadora 
powilała orkiestra górnicza „Mar 
syljanką“.

Po dokonaniu aktu poświęcenia 
P. Prezydent w otoczeniu świty 
oraz w towarzystwie p. premjera 
i ministrów zwiedzi) urządzenia 
nowego szybu, a następnie udał 
się samochodami do Wapienicy, 
gdzie odbył się uroczysty akt po
święcenia nowowybudowanej zapo
ry wodnej.

Zapora ta ma wielkie znaczenie 
gospodarcze dla żeglugi na Wiśle 
oraz jest zbiornikiem wody dla 
wodociągów miast Bielsko i Biała.

Zapora ma 300 metrów długo-

Płocki, w związku z 
dniach od 5 do 12 

jodtiłu Miłosierdzia",

nam często tak bliskie i tak bar- j 
dzo kochane, między innemi po
magamy jałmużną.

Niechaj w tym roku ta jał
mużna będzie nietylko obfitsza, bo 
wielkie są potrzeby, ale i zorgani
zowana. Niechaj nikt się nie u- 
chyli w „Tygodniu Miłosierdzia*, 
który właśnie na miesiąc jałmużny 
za dusze zmarłych wyznaczamy, od 
dania jakiegoś datku w miarę swej 
możności na rzecz tych najbied
niejszych, dotkniętych nędzą współ
braci. Jałmużna dana nie poje 
dyńczym osobom bez uprzedniego 
sprawdzenia, czy naprawdę potrze
bują, lecz organizacji — Wydzia

łowi Parafjalnemu na czele z dusz 
pasterzem — ojcem parafji daje tę 
pewność, że datek nie pójdzie na 
marne. fJeżeli będzie zużyty w 
parafji, otrzyma go naprawdę bied
ny, koniecznie potrzebujący wspar
cia; jeżeli będzie przesłany tam, 
gdzie jest więcej nędzy, otrzymają 
go sieroty lub naprawdę głodni 
i nadzy, których jest dzisiaj tak 
wielu. Oni modlić się będą za 
swych dobrodziejów, a Bóg Wszech
mocny błogosławić wam będzie. 
„Błogosławieni miłosierni, albo
wiem oni miłosierdzia dostąpią“

f Antoni Jnljan, 
arcybiskup siljeński, biskup płocki.

Tajfun: mil Jamia.
Jak donoszą z Tokio o olbrzy

mim tajfunie, który przeszedł w 
piątek nad wewnętrznemi wodami 
archipelagu wysp japońskich. Or
kan zatopił parowiec „Yashima

W Warszawie wszczęto śledztwo 
w sensacyjnej aferze przeciwko fa
bryce „Fibrant" w Bydgoszczy.

Fabryka ta wyrabiała sygnały 
oraz rozmaite części dla kolei pań
stwowych. Stanowi ona własność 
niemieckiego koncernu przemysło
wego, mającego swoje oddziały 
W rozmaitych krajach. Centrala fa
bryki bydgoskiej znajduje się w 
Warszawie. Ustalono, że przyrzą
dy wykonywane dla kolei polskich 
były wadliwe i użycie ich mogło 
spowodować poważne konsekwen
cje. W związku z tern wszczęto 
przeciwko firmie tej śledztwo. 

Szczegóły tej afery podobno 
bardzo poważnej, trzymane są ze 
względów zrozumiałych w ścisłej 
tajemnicy.

bliższej przyszłości do Waszyng
tonu.

W kołach politycznych i finan
sowych Ameryki, mimo, że tęga 
rodzaju posunięcie zapowiadano już 
od szereg tygodni, wymiana de
pesz między prez. Rooseveltem i 
Kalininem wywołała duże wraże
nie.

Prezydent Roosevelt oświadczył 
oficjalnie, iż sam będzie przewod
niczył w delegacji amerykańskiej 
do rokowań z Sowietami.

Na plan pierwszy wysuwa się 
sprawa drugów b. Rosji carskiej 
w Ameryce i uznania tych długów 
przez rząd sowiecki.

Zbliżenie amerykańsko-sowiec- 
kie, według doniesień pism amery
kańskich, wychodzących w Paryżu, 
następuje w dużej mierze dzięki 
pośrednictwu ambasadora Rzplitej 
Polskiej w Waszyngtonie, donieda- 
wna ambasadora Polski w Moskwie, 
p. Patka.

Hłte jnebiwa M Itf
Rozeszły się 

jeidzie posła 
wobec tego dyrekcja policji pra
skiej stwierdza, że władzom poli
cyjnym w Pradze nic nie wiado
mo o przyjeźdzle posła Witos« i 
jego zwolenników do Pragi 

_______

Organ metropol]! gr. katolickiej 
„Meta“ donosi, że na Łemkowsz- 
czyżnie pod wpływem agitacji mi
sjonarzy prawosławnych zdarzają 
się często wypadki napadów M 
cerkwie grecko-katolickie i grabie
ży mienia kościelnego. „Meta“ 
skarży się, że starostowie małopol
scy nie zawsze stają w obronie po
krzywdzonych katolików i niedośc 
energicznie przeciwdziałają profa
nacji kościołów przez występne ele
menty. _______

Sensacyjna afera fabryki niemieckiej 
w Bydgoszczy.

Dostarczała kolejom polskim wadliwych przyrządów.
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KRONIKA MIEJSKA PŁOCKA

Nr iW. 
„H-»""'--

kalendarzy k.
15,11. Wtorek -ł paide — Rafala Arch, 

„tro. Środa 2Ô pażdz.—Jana Kaofago.

wyborów nowego zarządu, w skład 
którego weszli druhowie: E. Ję
drzejewski (prezes), J. Jaszczak 
(skarbnik) i St. Olaszkiewicz (se
kretarz).

i Noblu

Muzeum Diecezjalne

godz. od 12

Waszyng-

dniu

Wiadomości potoczne

itl*

M

H Z Teatru
W ubiegłą sobotę i 

I spół artystów scen

ysuwa się 
i carskiej 
:h długów

tświadczył 
przewód- 

rykańskiej

:h i fman- 
, że tego - 
’iadano już 
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że wraże-
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w Paryżu, 
ze dzięki 
i Rzplitej 
, donieda- 
Moskwie,

rf Usunięcie krzyża z sali 
T-wa Rolniczego. Wielu przy
byłych na wczorajsze walne zebra
nie członków Płockiego Okręg. 
T wa Org. i Kół. Roi. zwróciło 
uwagę na przykry bardzo fakt usu
nięcia krzyża z sali zebrań. Krzyż 

i ten, pięknie rzeźbiony w drzewie, 
i wisiał tu zdawiendawna, jak przy

stało w chrześcijańskiej, katolickiej 
j instytucji społecznej, jaką było i 
I być powinno Tow. Rolnicze.
i Usunięcie krzyża niczem nie 

może być usprawiedliwione. Zbu
dowano wprawdzie na tej sali ma 
łą scenkę dla płockiego Tow. Mu
zycznego, ale to nie mogło być 
powodem do usunięcia krzyża. 
Krzyż bezwarunkowo powinien zna- 
leść się na dawnem miejscu, gdzie 
od lat wielu wisiał.

Dyżury lekarskie
[fto-ek 2* paźJz.—lir. Netzer. Sienkiewi- 
» 10. tel. 24-4.

Dyżury aptek
řtorek 24 paźdz —Wlodkowski. Tumska.

Biblioteki
llblloleka Parafialna I Czytelnia (Dobrzyń-
. -__Z__J_l___ ____ 1 -.o-la S

Muzeum Mazowsza Płockiego 
Orląt Hlatnryomo-Kulturalny

Rynek Kanoniczny 8) otwarty we wtorki 
piątki i niedziele, od sodz. 11 do 13.

Orląt Przyrodnlozo-Ludoznawozy

io Pragi;
icji pra- i 
om poli- 
s wiado- 
Witosa I ; 
gi.

Katolickiej 
.emkowsz- 
[itacji mi- 

zdarzają 
ładów na 

i grabie- 
.Meta* 

małopol- 
tronie po- 
i niedość 
ją profa- 
tępne eie

rt Podziękowanie z Brazylji. 
Towarzystwo im. Prezydenta Rze
czypospolitej Profes. Ignacego Mo
ścickiego oraz Koło Amatorów 
Sceny im. St. Moniuszki w kolonji 
Taguaral obok miasteczka Sao 
Matheus w Paranie, dziękuje czton 
kiniom Koła Ligi Morskiej i Ko- 
lonjalnej przy Szkole Handlowej 
Żeńskiej w Płocku, uczniom Oim- 
nizjurn im. Władysława Jagiełły, 
Harcerstwu płockiemu, p. profes. 
Wacławie Nowakowskiej i p. Wa
cławowi Kuleszy w Płocku oraz 
Stowarzyszeniu Młodzieży Polskiej 
» Zukowie z księdzem proboszczem 
Czesławem Szelągowskim na czele 
« przysyłane nam książki, gazety, 
■otografje i pocztówki szczeremi 
1 Mrdecznemi słowy: Bóg zapłać l

Prezes Towarz. Szkolnego 
(—) Leonard Siani»»ea>M.

Prezes Koła im. Moniuszki 
(-) Jónef Balceruak.

Nauczycielka Polskiej Szkoły 
(—-) Aniela K^cka.

R Nowy zarząd w SMPM. 
” Płocku. Po trzechmiesięcznej 

Stowarzyszeniu Młodz.

Miejskiego, 
niedzielę ze- 
krakowskich 

pod dyrekcją Tadeusza Pilarskiego 
odegrał faktomontaż w 6 obrazach 
Jerzego Tepy p. t. .Freulein Dok
tor“. Niewiale to ma wspólnego z 
prawdziwą sztuką, lecz sensacyjny 
podkład z reportażu teatralnego p. 
Tepy uczynił rzecz dość głośną w 
Polsce. Przypadkowo i dowolnie 
doczepiono do sztuki „pacyfi
styczne* znane zwroty, również do- 
nieudanych należy próba wytło- 
maczenia psychologicznego służby 
szpiegowskiej Marji Lesser, znanej 
jako Freulein Doktor.

Sztuka miała w Płocku powo
dzenie. Czołowe role dobrze ode
grali p Lidja Kownacka w roli 
Marji Lesser i p. dyr. Pilarski w 
roli dr. Matthesiusa. W innych 
rolach wystąpili p. St. Filipowicz 
jako ekscelencja, p. Fr. Borowicz 
jako major Herst, pp. Strzemecki, 
Dietrich, Orłowski i inni.

R Kowalski chce jechać do 
Ameryki. Skazany prawomocnym 
wyrokiem za czyny lubieżne i nie
moralne „arcybiskup* Kowalski sta
ra się u władz administracyjnych 
o prawo wyjazdu zagranicę. Chce 
on wyjechać na kongres „marjawi 
tów" do Stanów Zjednoczonych w 
Cleveland. Starania .arcybiskupa* 
kozłowickiego, który już dawno 
powinien być osadzony w więzie
niu, pozostaną niewątpliwie bez 
uwzględnienia.

H Przybór Wisły. Po pew
nym spadku wody w Wiśle, co 
utrudniało przez pewien czas spław 
barek, nastąpił znów przybór wody. 
Punkt kulminacyjny przyboru był 
w sobotę ubiegłą, kiedy stan wody 
w Wiśle wynosił w Płocku + 236 
centymetrów. Wyższy stan wody 
w tym roku był tytko w lutym, 
wynosząc + 253 cm.

Od soboty znowu zaznacza się 
pewien spadek 1 wczoraj stan wy
nosił 4-158 cm.

Nobla w 
rzymał lę. 
lomas Hunt 
itorem dwu 
kowych, a 
)ść i płeć“, 
: .Fizykal- 
ości*, wy

otwarty w poniedziałki od eodz. 9.30 do 
11.30. w środy od 8-10. w niedziele od 

godz, 10—33.

Poradnia Przeciwalkoholowa
Pdaklepo Trtwa Hygieoicznego otwarta 
ae wtorki, środy i piątki od 7 9 wlecz 
Pogadanki w poradni aą we wtorki i pią

tki od tgodz. 8—9.

Kino .Nowości“
Dziś premjera.

Temperatura

Polskiej Męskiej w Płocku, przy 
pwafjt św. Barttómłeja, odbyło się 
«branie w Ognista przy ul, Tam- 
Ä celem W*ien»a działał- 
wi Stowarzyszenia. Dokonano 

liBMnmi—Li.i.i............. .......................

CŇówotwarty Zakład Krawiecki

BOLESŁAWA SKIBY
Płock, STAHY RYNEK Nr. 15 m. 12 (I-sze piętro)

Wykonuje wszelkie roboty krawieckie ze špe
jl cjalnym działem dla W. W. Duchowieństwa.

Obchód 58-lecia
Ochotniczej Straży Ogniowej w-Płocku

Raport.

W ubiegłą niedzielę dn. 22 bm. 
Ochotnicza Straż Ogniowa w Pło
cku, należąca do najstarszych na 
Mazowszu Płockiem, obchdziło 58 
rocznicę swego założenia.

O godz. Ě rano Straż w kom
plecie ze swym sztandarem zebra
ła się na placu przed Magistratem 
płockim, poczem naczelnik p. T. 
Ginter złożył raport prezesowi Stra
ży p. mec. St. Olszańskiemu, a na
stępnie prezesowi Okręgowego Zw. 
Straży Ogniowych powiatu płockie
go — p. Staroście Wł. Rozmary- 
newskiemu.

Msza święta.

O godz. 9 rano Straż wraz z 
członkami zarządu i przedstawicie
lami społeczeństwa udała się do 
kaplicy w Gimnazjum im. Mała
chowskiego, gdzie kapelan Straży, 
ks. kan. H. Godlewski odprawił 
uroczystą mszę św. oraz wygłosił 
okolicznościowe przemówienie.

Po nabożeństwie odbył się 
przemarsz wraz ze sztandarem i or
kiestrą przez ulice miasta na Stary 
Rynek, gdzie nastąpiło 

poświęcenie autocysterny.
Poświęcenia dokonał ks. kan. 

-Godlewski, .chrzestnymi* byli p. sta 
rosta Rozmarynowski i p. mečena- 
sowa Kozielska. Przy poświęcaniu 
autocysternie nadano imię

„Antoni", 
dla upamiętnienia, że autocysterna 
ta ufundowana została z hojnej o- 
fiary JE. Arcybiskupa Siljeńskiego, 
Biskupa Płockiego Ks. Antoniego 
Juljana Nowowiejskiego, członka 
honorowego Straży.

Po poświęceniu autocysterny 
nastąpiła

dekoracja 
medalami, wręczenie list pochwal
nych i żetonów za wysługę lat.

Medal zloty otrzymał prezes 
Straży p. mecen. Olszański Stefan- 
Wacław.

Listy pochwalne — druhowie: 
Bendysz Jan (plutonowy), Sulkow
ski Boleslaw (sekcyjny), Domeradz- 
ki Czesław (sierżant), oraz szere
gowi: Pierzchała Jan, Dubik Anto
ni, Zboźyński Kazimierz, oraz Dy- 
rowski Józef (członek orkiestry).

Domeradzki Czesław za lat 15, 
członek zarządu (kasjer) Pauli Hen
ryk za lat 15, kapelan Straży ks. 
kan. Godlewski Henryk za lat 10, 
lekarz Straży dr. Beczkowicz Adam 
za lat 10, Kaźmierkiewicz Jan za 
lat 10, Rybicki Bronisław za lat 10, 
Jakubowski Stanisław za lat 10, 
Maruszewski Władysław za lat 10, 
Soczewka Adam za lat 10 i Dyrow- 
ski Józef za lat 10.

Po rozdaniu odznaczeń

nastąpiły ćwiczenia Straży, a mia
nowicie: popis alarmowy pod do
wództwem p. G. Szulca i ćwicze
nia z sikawkami pod dowództwem 
p. A. Dobiszewskiego, poczem na
stąpiła defilada Straży w pełnym 
rynsztunku wraz z sikawkami sa
mochodowemu i autocysternami.

Na zakończenie uroczystości w 
gmachu powszechnej szkoły żeń
skiej przy ul. Dobrzyńskiej 17 od
było się skromne

koleżeńskie śniadanie

Na śniadaniu tern odczytano 
szereg nadesłanych z Warszawy 
od inspektora wojewódzkiego p. 
Mierzanowskiego, dyrekt. P.Z.U.W. 
p.Bukowskiegoiinż.Tuliszkowskiego 
depesz z życzeniami dla (płockiej 
Straży Ochotniczej, poczem prze
mówienia wygłosili: p. prezes Ol
szański, p. starosta Rozmarynow
ski, prezydent miasta p. Ostaszew
ski i naczelnik Straży, p.T. Ginter.

Uroczystości płockiej Ochotni
czej Straży Ogniowej, cieszącej się 
pełnym uznaniem społeczeństwa, 
wzbudziły serdeczny oddźwięk za
równo w Płocku, jak i na Mazow
szu Płockiem. <

Aeronautika » PłotiiL
Z powodu zwycięstwa Polski w ř 

zawodach o puhar Gordon-Benneta 
opisywane są dzieje aeronantyki w 
Polsce. Okazuje się, że na pro
wincji pierwszy balon ujrzał Płock. 
Puszczał je tu artysta dramatyczny 
Mikołaj Buchholz w latach 1832— 
35. Przed czterdziesta kilku laty 
popisywał się tu balonem ze spa
dochronem głośny Zen. Szymański.

Žetony ca wysługę lat otrzy
mali: prezes Olszański Stefan-Wa- 
cław za lat 10, Brudzyński Henryk 
za lat 45, naczelnik Ginter Tad. 
za lat 30, pomocnik naczetn. Szulc 
Gustaw za lat 25, gospo«. Dobi- 
szewski Adolf za lat 25, Dobiszew-
ski Wacław za lat 25, Lewandow
ski Jan za lat 25, Dobrowolski Ze
non za lat 25, kapelmistrz Koło
dziejski Zygmunt za lat 20, Ferszt 
Antoni za lat 20, Bendysz Jan za 
lat 15, Włodarski Szczepan zalał 15, 
Maćklewicz Piotr za lat 15, sier
żant Danilow za lat 15, sierżant

R A D J O.
Wtorek 24 październiku
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USUNĄĆ BEZ SLADU PIÍGI 
.PLAMY? WĄGRY, OPALENIZNĘ 
Í ZMARSZCZKI NA TWARZY7

KAŻDEJ iloś

pamiętać o »woni 
zdrowiu. iûtobar 
dziej, jeśli już der-

J. WINNICKI 
PŁOCK

Szeroka S9 — Misjonarska 10. Tol. 339. 

Sprzedaż węgla z najlepszych 
kopalń, koksu, cementu 

i artykułów budowlanych

SIERPC.
Powiatowa Rada Szkolna 

pracuje. W dniu 20 b. m. odby
ło się tu zebranie Powiatowej Ra
dy Szkolnej przy udziale nowego 
inspektora obwodowego p. B. Se- 
rejkó. Na posiedzeniu dokonano 
wyboru nowego prezydjum. Na 
prezesa Rady Szkolnej jednogłośnie 
wybrano tutejszego ks. dziekana 
prał. Marjana Okólskiego, na za
stępcę ks. dr. L. Pomaskiego, dyr. 
miejscowego gimnazjum, na sekre
tarza prof. Chojnackiego. Ustalo
no też jednocześnie Wydział Wy
konawczy Rady, do którego weszli 
ks. prał. Okólski, p. insp. Serejkp,

I p. prof. Chojnacki i p. Karpiński
I Posiedzenie Wydziału Rady 

Szkolnej celem rozpatrzenia i za
twierdzenia preliminarzy budżeto
wych dla szkół gminnych wyzna 
ęzono na wtorek.24 bm. Ki.
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w różnych gatunkach po cenach 
przystępnych poleca 

SMYKOWSKI ANTONI 
Płock, Dobrzyńska 4.

Sensat
Sensai 

swych po 
cuska ek 
przez ca 
podbiegu 
wschodni 
obserwac 
wysokość 
rami poi; 
brzymi , 
du. Pr z; 
giwała si 
todą, kt 
miarach 
a którą i 
echowen 
wicie, ja 
baje odp 
do dna 
się o ni< 
niewaź 
(330 m. 
więc na 
ległość

* sam spo 
konali p 
■dachu

[ Składa s

PRALNIA—=
I 2 MAGLE( —^

Tumska 14.
Polski Związek Zawodowy
Chrzęść. Służby Domowej 

Oddział Płocki
CZYSTO, DOBRZE i TANIO 

PRASOWANIE.

SKŁAD
MATERJAŁÓW OPAŁOWYCH

WIKTORA KOWALSKIEGO
Płock, Szeroka 57-a 

Poleca węgiel, drzewo, wapno i cement.

nowe i poprawki.
Sprzedaż bateryj i ładowa
nie akumulatorów.

Cray nlslle. Wykonanie solidne.

Moce Moiiw rpS,:.“ 
pobliżu Aleji Kilińskiego, za mle 
Czarnią .Centrala“. Wiadomość: 
ul. Sienkiewicza 10 m. 5, tel. 200.

Miód Staropolski
1 litr—zł. 2.90, >/j Htr —150, 
poleca litr. — 0.85 poleca 
Handel win I wódek I wyrobów tytoniowych

SzczeponPraszktewlcz
Płock. Kościuszki 9. 183-10 5

ZAKŁAD FRYZJERSKI
Leonarda Grabowskiego 

Płock, uL Kolegjalna 8, Hotel Polski 
POLECA: Periumerjt;, Kosmetyki 
i Galanferję oraz Wyroby z włosów. 
Artystyczne strzyżenie i czesanie Pań 
z trwałą ondulacją — Mycie głowy z 
momentalnem wysuszaniem, farbowa» 
nie 1 rozjaśnianie oraz wynajem pe
ruk- — Elektryczne masaże, usuwanie 

zmarszczek i naświetlanie twarzy, 
wykonują zawsze pierwszorzędne siły 
fachowe, — Uwaga: Ceny zniżone.

Dla młodzieży szkolnej ustępstwa.

Sieć telelonlczna w Płocku 
będzie na wiosnę zautoma

tyzowana.
Pisaliśmy już o pracach prowa

dzonych przez pocztę płocką i wy
dział techniczny telefono-telegra 
liczny w związku z rozszerzeniem 
Urzędu Pocztowego i wprowadze
niem automatów telefonicznych. 
Budowa nowego budynku jest już 
ukończona. Nowy gmach w gru
dniu będzie urządzony i wymalo
wany wewnątrz. W budynku tym 
na parterze ustawiona będzie cen
trala automatyczna. Automatyzację 
przeprowadza angielska firma z Li- 
werpolu.

Ponieważ trzeba będzie dopro
wadzić jeszcze kable podziemne do 
centrali i Ł p. roboty, które z po
wodu mrozów w zimę przeprowa
dzać trudno, uruchomienia automa
tów telefonicznych spodziewać się 
można na wipsną. W mięśpie ca
ła sieć telefoniczna jest jtiź do te
go celu odpowiednio przebudowa
na i przystosowana.

Zakłfld KrOHleckl Wł. Sikorskiego
Płock, Kolegjalna 13 ('om B ci Detrychów) 

przyjmuje i wykonuje starannie wszelkie roboty dla W nego 
Duchowieństwu, jak to: sutanny, półsutanniki, palta, burki 

oraz pokrycia iuter.
Poza tern wykonuje się wszelkie roboty w zakres kra
wiectwa wchodzące. Ubiory męskie i uczniowskie, 

CENY PRZYSTĘPNE. WYKONANIE SOLIDNE.

RM «Mii v mieniu.
Kapitan lotnik Scapineli na 

hydroplanie „Macchy C 72" osią
gnął przeciętną szybkość 61937 
km. na godz W ten sposób Wło
chy zdobyły puhar ufundowany 
przez Bleriota, dla lotnika, który 
osiągnie 600 km. na godzinę.

------------------- - ----
Wtai KfcPrsfct Ludwik 

piX 111 ' ........ .........

użyci» no opakowani«. Ojy 
Jdph »Dlurol« Gąsocklego (z 
kłem) .prećdoh opieki 1 .khdy 
no. M. Spr,

Stach zna
na lotnisku w Płocku.

Na lotnisku płockiem dobiega 
końca budowa domu, do którego 
już w przyszłym miesiącu przenie
siona zostanie lotnicza stacja me
teorologiczna wraz z obsługą 
wojskową. Również robione są na 
lotnisku betonowe rury, które umie
szczone będą w granicznym rowie, 
granice lotniska natomiast obsadzo 
ne będą żywopłotem.

Wszystkie tegoroczne prace na 
lotnisku płockiem kosztować będą 
razem około 10000 zł., na co po 
szły wszystkie zebrane w Płocku 
składki członkowskie LOPP oraz 
pewne dotacje z Funduszu Pracy 
i z wojewódzkiej LOPP. Ogółem 
budowa lotniska kosztowała już 
przeszło 70.000 zł. Pozostaje jesz
cze budowa hangarów i drobniej
sze prace.

Dużą pomoc ofiarną przy bu
dowie lotniska okazali pp.: St. Haj 
dukiewicz i A. Szymański z Cheł- 
powa. Wszystkie składki płocczan 
na LOPP są zużytkowane na cele 
budowy lotniska w Płocku i akcja 
w tym kierunku zasługuje na jak 
najszersze poparcie.

Skład mateijałdw budowlanych 
i opałowych 

Stanisława Grabeckiego 
Płock, Dobrzyńska 26 

polecaj deski, matorjnły budowlane, 
węgiel, drzewo. Ceny przystępne.

CBN* OGŁOSZEŃ: «• jeder. m/ml na .tronie tytułowej 4Ó gr., w tefcide'30 gro.xy, na, .tronie Mtahdej 14'V*» 
Ä....... . w oítoBřMhch drzých alows 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zl, Nekrologi od wlereza Í0 gro<*5ł* l *

HlłbAl * kuchnią oraz pokój z
i WlłUJ bddzielnym wejściem z 
wygodami do wynajęcia od ł go 
listopada w Hotelu Polskim.

Prenumerata miesięczna 2.50 zl. Numer pójedyńczy w gr. Rękopisów Redakcja nie-'zwraca. 
!------------ ------------------ ----------- ----------------“-------------

Biara Mr.Ma. „promień"
Fr.WAWROWSKliS-ka
Płock, ul. Kościuszki 1, éel. 3, 96

Wykonuje míIMe roboty
wchodzące w zakres

ettmii iimi

iroby, karni,,nl 3ól- 
ciowych, zlej pizc* 
nilaony mafeTjf M 
bóle arfreiycztie.' 
czy podngrycanbi 
wzdęcie brzucha,

odbijania się lub skłonności d® oh 
sńrukcji- Pamiętaj, żc nigdy “i® 
dzlo ZBpóźno, o ilo będziesz używa® 
zioła »Diurol« Gąseckicgo (z 1*°®°^ 
kiom), które zapobiegają nogromaoMd' 
niu się w usfroju kwasu hjoczoWOIP 
i innych szkodliwych dla zdrowia 
subećancyj, zatruwających 
Wszelkie bóle ustąpią, gdy wyttM* 
używać będziesz ziół »Dluroł« 
kiego. Osłodzony odwar z tyjfj 
jest smaczny, zupełnie njsszkodl«? 
i powinien być pity »í«!* 
hochafy. DsM jeszcze kup^puda 
oryginalnych zlól »Diurol« t 
go, a gdy przekonasz się o , u..

CENNIK
drzew i krzewów ozdobnych i owocowych, 
na żywopłoty i szpalery, roślin pnących, róż, 
dziczków owocowych, sadzonek leśnych, roślin 
zimotrwałych (bylin) dwu i wieloletnich oraz 
cebulek kwiatowych na sezon 1933/1934 r. 

wyszedł z druku.
Cennik ten wysyłam i wydaję na żądanie bezpłatnie 

STANISŁAW PRZEDPEŁSKI 
Szkółki Drzew i Krzewów w Płocka, ul. Tumska Nr. 6.

BOK ZAŁOŻENIA F11-1MY 1905

w Płocku, ul. Kościuszki 8, tel. 136
KUPUJE

ZIEMNIAKI

Nr, 242

d

Etž BYť

IŻYWAJBEZRTECIOWECI 
HREMU METAMORFOZA 

. uPIECOŁTmGW

51

9054


